[image: ]     12 мая  2023  года
                                                                               № 1303
                                                                        Май 2023 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 АДМИНИСТРАЦИИ
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА

от 10.05.2023 № 779-п

О внесении  изменений в постановление администрации городского округа Кинешма от 29.12.2021 № 1522-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета городского округа Кинешма социально ориентированным некоммерческим организациям»

На основании постановления Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов  Правительства Российской Федерации», статей 41, 46, 56 Устава муниципального образования «Городской округ Кинешма», администрация городского округа Кинешма
постановляет:
1. Внести изменения в постановление администрации городского округа Кинешма от 29.12.2021 № 1522-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета городского округа Кинешма социально ориентированным некоммерческим организациям»:
1.1. В приложении 1:
	1.1.1. Пункт 60 изложить в следующей редакции:
«60. Получатель субсидии ежеквартально, не позднее 25 числа последнего месяца квартала текущего года, а по окончании текущего финансового года – не позднее 25 числа, следующего за отчетным годом,   представляет в уполномоченный орган Администрации:
1) отчет о достижении значений результатов предоставления Субсидии, указанных в пункте 57 настоящего Порядка, по форме, утвержденной финансовым управлением Администрации.
2) отчет об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых является Субсидия по форме, утвержденной финансовым управлением Администрации.».
1.1.2. Приложение 3 и приложение 4 к Порядку предоставления субсидии из бюджета городского округа Кинешма  социально ориентированным некоммерческим организациям отменить.
1.2. В приложении 2 к постановлению слова «А.С. Шершова – исполняющий полномочия начальника управления правового сопровождения и контроля администрации городского округа Кинешма» заменить словами «А.С. Шершова – начальник управления правового сопровождения и контроля администрации городского округа Кинешма».
2. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике органов местного самоуправления городского округа Кинешма».
	3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Кинешма О.Е. Мозенкова.
Глава
городского округа Кинешма                                                      В.Г. Ступин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 АДМИНИСТРАЦИИ
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА

от 10.05.2023 № 780-п

О внесении изменения в постановление администрации
городского округа Кинешма от 13.11.2013 № 2569
«Об утверждении Перечня муниципальных услуг,
предоставляемых в муниципальном учреждении «Многофункциональный центр предоставления государственных
и муниципальных услуг городского округа Кинешма»

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», статьями 41, 46, 56 Устава муниципального образования «Городской округ Кинешма», администрация городского округа Кинешма

постановляет:

1. Внести изменение в постановление администрации городского округа Кинешма от 13.11.2013 № 2569-п «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых в муниципальном учреждении «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа Кинешма»: приложение 1 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике органов местного самоуправления городского округа Кинешма».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Кинешма Л.В. Комарову.

Глава
городского округа Кинешма                                                       В.Г. Ступин

Приложение
к постановлению администрации
городского округа Кинешма
от __________________ № _______

Приложение 1
к постановлению администрации
городского округа Кинешма
от 13.11.2013 № 2569-п

Перечень муниципальных услуг, предоставляемых в муниципальном учреждении «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа Кинешма»

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию

	2
	Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения)

	3
	Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности

	4
	Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке

	5
	Выдача градостроительного плана земельного участка

	6
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса

	7
	Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства

	8
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства

	9
	Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование такого разрешения

	10
	Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала

	11
	Подготовка и утверждение документации по планировке территории

	12
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства

	13
	Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности

	14
	Установление публичного сервитута в отдельных целях

	15
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута

	16
	 Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на который не разграничена, на торгах

	17
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории

	18
	Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности

	19
	Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений

	20
	Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме

	21
	Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом

	22
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение

	23
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	24
	Заключение и изменение договоров социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда

	25
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие образовательную программу дошкольного образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 АДМИНИСТРАЦИИ
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА

от  11.05.2023  №  781-п

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Кинешма от 26.12.2022 № 1963-п «Об утверждении  схемы размещения нестационарных объектов для осуществления торговли, оказания услуг на территории городского округа Кинешма на 2023 год»

	В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», статьей 39.33 Земельного кодекса Российской Федерации, приказом Департамента экономического развития и торговли Ивановской области от 18.02.2011 № 13-п «О порядке разработки и утверждении органами местного самоуправления муниципальных образований Ивановской области схем размещения нестационарных торговых объектов», руководствуясь ст. 41, 46, 56 Устава муниципального образования «Городской округ Кинешма
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в постановление администрации городского округа Кинешма от 26.12.2022 №1963-п «Об утверждении схемы размещения  нестационарных объектов для осуществления торговли, оказания услуг на территории городского округа Кинешма на 2023 год»:

1.1. приложение к постановлению дополнить строкой 148 и  изложить  в следующей редакции:

№ п/п
	Вид
нестационарного объекта
	Ассортимент
реализуемых
товаров,
видов услуг
	Место нахождения, адрес нестационарного
объекта
	Площадь
объекта,
кв.м.
	Площадь земельного участка, здания, сооружениякв.м
	Срок размещения
объекта

	148
	Киоск
	Продовольственная группа товаров
	ул. Гагарина, у д. 5
	15

	5 лет

1.2. приложение к постановлению дополнить строкой 149 и  изложить  в следующей редакции:

№ п/п
	Вид
нестационарного объекта
	Ассортимент
реализуемых
товаров,
видов услуг
	Место нахождения, адрес нестационарного
объекта
	Площадь
объекта,
кв.м.
	Площадь земельного участка, здания, сооружениякв.м
	Срок размещения
объекта

	149
	Киоск
	Продовольственная группа товаров
	ул. Красноветкинская у д.1
	15

	5 лет

1.3. приложение к постановлению дополнить строкой 150 и  изложить  в следующей редакции:

№ п/п
	Вид
нестационарного объекта
	Ассортимент
реализуемых
товаров,
видов услуг
	Место нахождения, адрес нестационарного
объекта
	Площадь
объекта,
кв.м.
	Площадь земельного участка, здания, сооружения, кв.м
	Срок размещения
объекта

	150
	Киоск
	Продовольственная группа товаров
	ул. Гагарина, у д. 24а
	15

	5 лет

2. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике органов местного самоуправления городского округа Кинешма».
1. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Кинешма  Л.В.Комарову.

Глава городского округа Кинешма                                           В.Г. Ступин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 АДМИНИСТРАЦИИ
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА

от 12.05.2023 №  791-п

О внесении изменений в постановление администрации
городского округа Кинешма от 31.12.2019 г. № 1805-п «Об утверждении муниципальной Программы городского округа Кинешма
 "Охрана окружающей среды"

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьями 41, 46, 56 Устава муниципального образования "Городской округ Кинешма", постановлением администрации городского округа Кинешма от 11.11.2013 № 2556п "Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Кинешма", администрация городского округа Кинешма

постановляет:

        1. Внести в постановление администрации городского округа Кинешма от 31.12.2019  № 1805-п «Об утверждении муниципальной Программы городского округа Кинешма "Охрана окружающей среды" следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению:
1.1.1. Абзац второй пункта 5.1. раздела 4  «Характеристика основных мероприятий Программы» изложить в следующей редакции:
« Мероприятие предусматривает:
- выполнение работ "Ликвидация (рекультивация) несанкционированной свалки в городском округе Кинешма на ул. Спортивная. Ликвидация накопленного вреда окружающей среде", в соответствии с разработанной проектно-сметной документацией, проектом работ по ликвидации накопленного вреда окружающей среде;
- оказание услуг по проведению строительного контроля на объекте;
[bookmark: _Hlk133416211]- выполнение работ по осуществлению контроля за рекультивацией свалки, ликвидацией объекта накопленного вреда окружающей среде, оказание услуг  по  осуществлению технических, лабораторных и иных измерений.
1.1.2. Из таблицы 4 раздела 6. «Ресурсное обеспечение программы» исключить строку 5.1.1.
2.  Опубликовать  настоящее   постановление   в   официальном  источнике
опубликования муниципальных правовых актов  «Вестник органов местного самоуправления городского округа Кинешма».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль  за  исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Кинешма Комарову Л.В.

Глава
городского округа Кинешма                                                       В.Г. Ступин

СОДЕРЖАНИЕ
	Заголовок
	Стр.

	ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ Г.О. КИНЕШМА

	от 10.05.2023 № 779-п
[bookmark: _GoBack]О внесении  изменений в постановление администрации городского округа Кинешма от 29.12.2021 № 1522-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета городского округа Кинешма социально ориентированным некоммерческим организациям»
	1

	от 10.05.2023 № 780-п
О внесении изменения в постановление администрации городского округа Кинешма от 13.11.2013 № 2569  «Об утверждении Перечня муниципальных услуг,
предоставляемых в муниципальном учреждении «Многофункциональный центр предоставления государственных  и муниципальных услуг городского округа Кинешма»
	2

	от  11.05.2023  №  781-п
О внесении изменений в постановление администрации городского округа Кинешма от 26.12.2022 № 1963-п «Об утверждении  схемы размещения нестационарных объектов для осуществления торговли, оказания услуг на территории городского округа Кинешма на 2023 год»
	5

	от 12.05.2023 №  791-п
О внесении изменений в постановление администрации  городского округа Кинешма от 31.12.2019 г. № 1805-п «Об утверждении муниципальной Программы городского округа Кинешма"Охрана окружающей среды"
	7

	Адрес редакции:
155800, Ивановская область, г. Кинешма,
ул. Фрунзе, д.4,
Администрация городского округа Кинешма
Тел.: 5-60-00,
e-mail: mail@admkineshma.ru
	Выходит в печать на основании ст.60
Устава муниципального образования
«Городской округ Кинешма»

	Тираж 7 экз 12.05.2023 г.

8

image1.jpeg
BecmHUK_

op2aHoO8 MeCImHO20 caMoyrpassieHuUs1
20podckoz20 okpyza KuHewma

OPULUMNATNIBHOE U3OAHUE